
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  TECNICO - MANUTENTIVO 

NUMERO :  073 

Anno : 2021 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO EDIFICIO 
COMUNALE, ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE ZONA A 
DESTINAZIONE RICETTIVA – 1^ LOTTO”. CUP: J91D19000010001 – 
NOMINA COLLAUDATORE. CIG: Z9931C8811. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno DICIOTTO  del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 7 aprile 2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2021-
2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 26 agosto 2020, si 
approvava il progetto esecutivo dei lavori di: “Realizzazione  delle opere di ristrutturazione con 
ampliamento edificio comunale, abbattimento barriere architettoniche zona a destinazione 
ricettiva – 1^ Lotto”, redatto dallo Studio Tecnico Ing. Falciola Franco di Domodossola, via 
Bonomelli n. 16, CF: FLCFNC65D24H037S, P. IVA: 01357560034, iscritto all’albo degli Ingegneri 
della Provincia del Verbano Cusio Ossola al n. 123, comportanti una spesa complessiva pari ad 
euro 70.000,00 di cui euro 58.500,00 per lavori a base d’asta compresi euro 3.500,00 relativi ad 
oneri per la sicurezza; 

• Evidenziato che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 110 del 04 settembre 2020, 
si aggiudicava, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.LGs. 18 
aprile 2016, n. 50 ed art. 1 DL 16 luglio 2020, n. 76, l’appalto dei lavori di: “Realizzazione  delle 
opere di ristrutturazione con ampliamento edificio comunale, abbattimento barriere 
architettoniche zona a destinazione ricettiva – 1^ Lotto” alla Ditta Wolfsystem srl, corrente in 
39040 Campo di Trens (BZ), Zona Industriale n. 1, per l’importo di euro 54.870,00 più IVA 10% 



al netto del ribasso offerto del 6,60% sul prezzo a base d’asta, così risultante a seguito di 
espletamento di apposita gara; 

• Atteso che, i lavori di cui alla presente sono regolarmente iniziati il 04 settembre 2020 come da 
verbale di consegna dei medesimi; 

• Rilevato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 30 aprile 2021, esecutiva, si 
approvava la perizia suppletiva e di variante dei lavori di “Realizzazione delle opere di 
ristrutturazione con ampliamento edificio comunale, abbattimento barriere architettoniche zona a 
destinazione ricettiva – 1^ Lotto”, predisposta dal tecnico incaricato ing. Falciola Franco di 
Domodossola, ove risultano inseriti a quadro economico gli oneri relativi al collaudo statico dei 
lavori medesimi; 

• Ritenuto di provvedere alla nomina del collaudatore; 

• Preso contatti con lo studio tecnico ing. Garavaglia Sandra, dello studio associato di ingegneria 
civile ed ambientale Hydro Geo, corrente in Via Domodossola n. 11 in 28857 Santa Maria 
Maggiore (VB), P.IVA: 01810350031 per la prestazione professionale di cui alla presente; 

• Vista la nota del 18 maggio 2021, recepita al prot. 1707, a mezzo della qualel’ ing. Garavaglia 
Sandra di Santa Maria Maggiore (VB) conferma propria disponibilità ad espletazione incarico di 
che trattasi; 

• Visto il DURC dello studio tecnico Hydro Geo, corrente in Via Domodossola n. 11 in 28857 Santa 
Maria Maggiore (VB), regolare fino al 15 settembre 2021; 

• Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare l’incarico professionale per la predisposizione del collaudo statico dei lavori di 
“Realizzazione delle opere di ristrutturazione con ampliamento edificio comunale, abbattimento 
barriere architettoniche zona a destinazione ricettiva – 1^ Lotto” allo studio tecnico ing. 
Garavaglia Sandra, dello studio associato di ingegneria civile ed ambientale Hydro Geo, corrente 
in Via Domodossola n. 11 in 28857 Santa Maria Maggiore (VB), P.IVA: 01810350031 al prezzo 
preventivato di euro 500,00 oltre IVA e contributi di Legge; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 634,40 derivante dall’adozione del presente 
provvedimento risulta finanziata con fondi comunali e trova imputazione al codice 10.05-2 ex 
cap. 2582 del Bilancio per il corrente esercizio finanziario, che prevede sufficiente disponibilità 
(imp. 87/2021); 

3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 140  Registro Pubblicazioni anno 2021 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 19 maggio 2021 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 18 maggio 2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 19 maggio 2021 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 (firmato in originale agli atti) 

           

 

 


